Spirensis Antistitem hortatur ut in procedendis Ecclesiæ juribus se præbeat sollicitus.

co erectus fuit in Seminarium Missionum in Montibus de Cimapan per Decretum S. Congregationis de Propaganda Fide, quod confirmavit Clemens XII Const. Anni 1733. Jul. 23, ut videre est in Bullario Mainardi.

Clemens PP. XIII.

Ad futuram rei memoriam

Facultas tributa fuit Ordini huic eigen- di Collegium, seu Seminarium Missionariorum in unaquaque Provincia Ultramontana, et Indiarum.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecit dilectus filius Joannes Lutre Procurator Generalis Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia Excalceatorum, et Recollectorum nuncupatorum, quod alias felicis recordationis Benedictus Papa XIII prædecessor Noster, per quasdam suas in simili forma Brevis die III. Aprilis MDCCXXVII incipientes, nuper pro parte etc. expeditas Literas, omnibus, et singulis Ministris Provincialibus Provinciarum Familiæ Ultramontanæ, et Indiarum, tam Orientalium, quam Occidentalium ejusdem Ordinis S. Francisci de Observantia Excalceatorum, et Recollectorum, facultatem concessit, ut ipsi in unaquaque ex memoratis Provinciis, unum Collegium, seu Seminarium Missionariorum in altero ex Conventibus utriusque Provinciæ sibi beneviso, erigere valerent; Provincia vero S. Didaci de Mexico eorumdem Fratrum, seu tunc existens Minister Provincialis, ad creationem hujusmodi Collegii, seu Seminarii processit in Conventu S. Francisci de Pacheca nuncupato, Conventum præfatum in Missionariorum Seminarium, seu Collegium immutando, particularibus pro illius spirituali, et temporali regimine, et gubernio, tunc etiam, et pro tempore conditis statutis, et constitutionibus.

Clemens XII approbavit erectionem Collegii Missionum erecti in Conventu S. Francisci de Pacheca, cum prohibitione transitus ad alias Provincias.

§. 2. Deinde rec. mem. Clemens Papa XII prædecessor itidem Noster, per alias suas quarum initium est = *Emanavit nuper à Congregatione etc.* die xxiii Julii Anni MDCCXXXIII in pari forma brevis expeditas Literas, confirmavit decretum, quo idem sic erectum Collegium, sive Seminarium Missionum, deputatum fuit pro conversione infidelium, et signanter existentium in Montibus de Camapan nuncupatis, locisque conterminis, in quibus eo usque nulla alia Missio fundata reperiebatur, cum potestate sacras Missiones in supradicto Monte, et locis conterminis erigendi ab eodem Collegio dependentes, districte prohibendo omnibus ipsius Provinciæ S. Didaci Fra-

tribus, ne Fratres prædicti, non solum ad alias Provincias, et Collegia Missionum ejusdem Ordinis S. Francisci de Observantia, verum etiam ad Missiones Provinciæ Sancti Gregorii in Insulis Philippinis memorati Ordinis S. Francisci Excalceatorum nuncupatorum, absque licentia tunc, et pro tempore existentium S. R. E. Cardinalium negocii Propagandæ Fidei præpositorum, transire possent, et alias prout in dictis tam Benedicti, quam Clementis prædecessorum præfatorum Literis, quarum tenores præsentibus pro expressis haberi volumus, uberius continetur.

§. 3. Nuper vero dilectus quoque filius Bartholomæus de Toletto Frater, expresse professus, ac Minister Provincialis tunc existens memoratæ Provinciæ S. Didaci, prætendens, quod aliquæ fierent reformationes in constitutionibus, et statutis memorati Collegii, sub prætextu melioris illius regiminis, exactiorisque Alumnorum in eo existentium disciplinæ, ad prædictam Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Congregationem negocii Propagandæ Fidei præpositorum recursum habuit, et ab eadem Cardinalium Congregatione die 20. Septembris nuper elapsi editum fuit decretum tenoris sequentis videlicet = Relata per Eminentissimum, et Reverendissimum Dominum Cardinalem Ganganelli Pontifici supplicii Libello P. Bartholomæi De Toletto Ministri Provincialis Missionum Excalceatorum Provinciæ S. Didaci de Mexico, in quo proposuit nonnullas reformationes per S. Sedem Apostolicam faciendas in constitutionibus, seu regulis Collegii Pachecani, quæ ad bonum ejusdem regiminis, atque exactiorem Alumnorum disciplinam sibi opportuna videbantur, Sacra Congregatio, auditis primis, quos oportuit, et re mature deliberata, censuit nihil esse innovandum = Datum Romæ ex ædibus dictæ Sacræ Congregationis die, et Anno, quibus supra = I. Cardinalis Spinellus Præfectus = Loco ✕ Sigilli Marefiscus Secret.

Postulante Ministro Provinciali S. Didaci in Iudiciis pro reformatione statutorum Collegii Pachecani, Sacra Congregatio de Propaganda Fide, quæcumque innovationem prohibuit.

§. 3. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, dictus Joannes Procurator Generalis, ad præcavendos ultteriores dicti Bartholomæi et aliorum quorumcumque recursus, ex quibus potius quam in dictum Collegium, ejusque disciplinam, reformatio inducatur, jurgia, lites, ac discordiæ timeri possunt, pro sui muneris officio pacem, tranquillitatemque super his, aliis-

Postulatio Procuratoris Generalis pro confirmatione Pontificia prælaudatæ resolutionis S. Congregationis de Propaganda Fide.

que ad dictum Collegium, seu Seminarium attinentibus, firmare exoptans; ne illius Alumnos, qui suum ministerium implere exacte depræhendantur; his de causis ab eorum proposito retrahi contingat, decretum præfatum per Nos confirmari summovere desideret. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra, indulgere, de benignitate Apostolica dignaremur.

Pontifex prædictam resolutionem approbat, et observari mandat.

§. 5. Nos igitur ipsum Joannem Procuratorem Generalem specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, interdicti, aliisque censuris, et penis si quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum tenore absolventes, et absolutum fore censeutes, hujusmodi supplicationibus inclinati, præinsertum decretum, auctoritate Apostolica, tenore præsentium, confirmamus, et approbamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adijcimus, omnesque, et singulos tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus, et sanamus, salva tamen semper in præmissis auctoritate Congregationis memoratorum Cardinalium.

Clausula subdita, decretum irritans et derogatio, contrarium.

§. 6. Decernentes, easdem præsententes Literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore suosque plenarios effectus sortiri, et obtinere: ac illis ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit ad futurum, plenissimo suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari: sicque in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, et definiiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 20 Decembris MDCCLXII. Pontificatus Nostri Anno quinto.

CCCXXVIII

Dat. die 5. Jan. 1765. Anno V.

Prævia moderatione Constitutionis Leonis X. circa numerum Vocalium ad Comitiam Generalia Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia pro electione Ministri Generalis, approbatur decretum Discretorii Generalis ipsius Ordinis, quo ipsorum Vocalium numerus reducitur.

Constitutio Nicolai III super declaratione Regulæ S. Francisci, et reductione Vocalium ad Comitiam Generalia Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia, non reperitur impressa in Bullario Mainardi. Omnes Ministros, et Custodes, sive Vocales, tam Cismontanæ quam Ultramontanæ Familiæ accedere debere ad Comitiam Generalia Ordinis ipsius, statuit Leo X. Constitut. Anni 1517. 4. Kal. Jun. in qua plurima quoad Minorum Observantium Ordinem sancivit, ut videre est in Bullario Mainardi.

Clemens PP. XIII.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Quæcumque ad majorem Regularis disciplinæ observantiam, et Religiosorum Ordinum comodum, et incrementum, nec non pacem, concordiamque inter quosque Christifideles, sub suavi Religionis jugo mancipatos confirmandam, procurandamque, in Domino conspicimus profutura, eadem qua salubrius promoveantur, promotamque facilius statuatur, ac statuta perennius persistant, supremas Apostolicæ procuratoris Nostræ partes, libenti animo interponere, non dedignamur.

Exordium

§. 2. Proponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Petrus Joannettus de Molina Minister Generalis Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum, quod licet transactis temporibus, a tunc existentibus Superioribus Generalibus ipsius Ordinis, pluries animo perpensa fuerint incomoda, dissidia, dissentiones, jurgia, ac discordiæ, quæ manifeste oriebantur, nec non magni momenti sumptus, quos Ordo ipse, et illius Provinciæ omnes facere tenebantur, ex magno Vocalium numero, qui ad Comitiam Generalia dicti Ordinis, pro ferendis eorum respective suffragiis conflabant, ascendentium ad tercentos quinquaginta Vo-